aiij

est penitencia confessio e penitencia licet enim dicitur per ille qd dicit
 igitur penitet tunc ex quo non gaudet qd qd dicitur per po publicam
 puae utz i ple qd quis se pua hora dei est ga dice
 est tunc ista hora no e po pua diei vno integre
 Ad qm dicit qd pua pua pua quid acty quam
 qui fuit in pua et pua Et ga no optz qd omes
 pt pl Secunda qd ista ta in dta no fut pua
 pua fm qd penitencia e vtuus pua pua qd in via
 gratie po no e pua sua toto ut manifeste e
 pua ta fut pua pua qd e vtuus ut pua
 pua t duodecim dubia es qd ista ta a vtuus pua
 pua ut acty a suo habitu Et tunc ad vobz ad opoitu
 pua qd facimur et ia ta qd dicit qd confessio et satisfactio
 e pua de v penitencia

¶ Secundo dubitat qualis debet esse penitencia

¶ In v bty qd penitencia debz ee septuplex
 pua dz ee va et no ficta v penitencia ficta
 qd pua qui apparet qd penitenti et no
 penitet pua debet ee libera et no coacta
 qd pua fut libere et voluntate factu ga vole
 est qd emenda et satisfactio ena fiat libere
 penitencia dz ee tempestiva cito et no pua ut
 tarda v augustinus nly dicit qui penite no
 potit ne pua deferat qd penite no pt no
 saluator i ewa lio dicit no e vrm pua horum
 nec moneta It nly qd tu penites qd penite quado
 no potes peccata te dimiserunt no tu illa
 pua qui dicit Ne tardas ad dnm querti Et in
 canonicis solis Si dices qd pua no habes
 pua pua dz ee cu pua et no debet ee desperata
 qd no est ut nly peccator desperet seu i desperat
 cadat pua em pua desperat qd habuit qd pua
 qd ampnatus est no distare illo qd pua habuit ut
 pua mattheus Judas ad penitencia ducty laquey
 re pua dicit qd habuit penitencia pua pua
 dicit dicit i passioe pua tradet saguies usqz

1
2
3
4

Quia qd nlla pctor depreme debet quatuorq; magis
 pctor sit cu deus sit misericors iudex na ma eius
 maior est q; ois ma miseria. **Hy de mag depreme**
 dei misericordia ultra oia ma pta. **Hy pti veltus**
 om vsq; ad nubet q; ma eius pp oes reles.
 Quis eom lucide pti i mala magdalena et alijs ut
 ptebit infra. **Hy quid de mala magdalena** No de
 pereris vos qui peccare soleris. **Exemplo q; nego vos**
 reparate deo. **Hy sup q; no debet peccare homo**
 pp dei mag; cogitudo sit. **Hy feretis q; nequus deo**
 hy indulget cu sit mlti more. **No q; talis peccat**
 e peccare i pti q; neq; hic ne i futu remittet.
Quito peccata debet ee amara Et go q; dno e penitenti
 necessaria. **Quito debet ee pta** p quis de pctio pto
 valeat et penitent q; fitat. **Et et pti ptiat** De pta
 debet ee ppeuans pponedo i no peccare amodo.
Hy ydideri Desipor est et no v; penitenti qui h; p
 q; penel penituit apls agit. **Et ptdit ne videtur**
 dei poptate s; sub pinnas. **Hy talis reuipit ad vomitu**
 sic penites ad pctm mittit em lacmas effundunt
 et h; a pctio no desistit. **Multas em lacmas video**
 effunde et h; effectus penitenti no habet. **imo q; magis**
 e mirgil est penitenti ipius qua peccat culpa corripit.
Hy dicit quid q; no valet illa penitenti cu ipm dicitur
 ad pctm. **Quid em valet penitenti p pctm luxurie**
 que defleat et h; adur epibus auaricie p; luxurie mlti
 lat. **Hy auq; pmanis e illa penitenti** s; pqueus
 culpa amiquat. **Et go penitentiq; ul valet genere et**
 orae aut alia bona religiois face n; p; mendo re
 moueat. **p;us abiniquitate.**

¶ Tertiu dubiu vtru penitenti tollat oes reatu
 r amez obligatoz ad pena. **¶ 22 magis pna**
 q; sic qui horez offendit dur peccat sic et pti
 qui dea offendit. **¶ Imo peccat d equalitate ami**
 tiae s; i qtu pbi debitu affectu amicie no tuncit
 tpendit.

Omnis peccat q̄ equalitate iustie p̄ q̄ p̄bi ne ul' honore
sive obsequium subtrahit nō p̄ penitentia debet ee vera
opt̄s ia emendat Et go q̄ amicitia e ablata et nō restituta
nō e amicitia Et p̄ q̄d p̄ remissio culpe manet aduc
reatus pene Et id testat v̄tus thomas i eto p̄ia
loques de indulgentia pena et culpa Et tuc queritur
an aquis q̄pleta peccata p̄bi a sacerdote i iusta die
absoluta ab oi pena purgatorio Istud questio plenarie
deduredo p̄ quarto p̄ia q̄ et contra dis p̄ q̄stio

Quartu dubiu v̄tu p̄ta que p̄ penitentia vera
p̄t dmissa rediant q̄ iterato aliquis relabit in
p̄ta Sed go 2^o b̄m thomas p̄ q̄ aq̄ redit duc
v̄tus ipe Et p̄ta dmissa nūq̄ redit ne q̄ta
ad culpa ne q̄ta ad pena Et p̄ que ne q̄ta ad reatu
Alio i q̄m i suo effectu Et id p̄ta dmissa redit
tuc nūq̄ expeccat dmissis aliq̄ i sequentibus
reliquit Ex h̄o q̄ deū p̄ p̄ta sua offedit quatu
ad ip̄z difformitate Et tuc actu i gratitudis septē
p̄ta acquirit Et q̄ e q̄ q̄t d̄ q̄ p̄ta dmissa
rediet quo ad actu ingratitudis Et tuc queritur
v̄tu p̄ta p̄ facinorū p̄ue dmissa rediant p̄
ingratitudiez aliq̄ reciduant i p̄ta mortali Illud
questione distigvedo ad ambas p̄tes patet p̄ta
dis xpi et id q̄ p̄o articulis i iii iii

Quintu dubiu v̄tu requirat penitentia de p̄tis
v̄tu requirat p̄na de p̄tis p̄gnorata q̄missis p̄ b̄m
b̄m thomas Et oēs doctores Si ignora fuit tanta q̄
suffiaet potest excusare peccatore Tuc requirat p̄na
p̄ illis p̄tis Si aut ignotata nō fuit suffiaet eo
excusanda p̄ta Si p̄ialis tuc requit p̄na ut q̄t fit in
q̄ p̄na sed p̄ta q̄ publica de q̄ est p̄tus supra
i v̄tus p̄ dubio 4^o

Sextu dubiu an requirat penitentia de peccatis
oblitis p̄ p̄ b̄m thomas q̄ p̄ h̄o talit e oblitus
dit q̄ nullo mōrdat tuc nō requit d̄ ip̄is p̄na

in peccati sui originali. Si tunc requiritur ut ipse pro toto suo
posse laboret ut recorderet et si recordatus fuit tenet
seculum et penitenti.

Septimo dubitat quid requiratur de peccato originali

propter suum autorem suadens et wilhelmum qui penitentiam non est
nisi de actu proprio et voluntate. Sed peccatum originale non
est actus proprius nec voluntatis sic quod dependeret a voluntate
ipsius in quo est ut fuit. Sed si voluntate alterius ergo de peccato
originali non requiritur penitentia. Sed si dupliciter in adulto
Sed si reparat. Sicut thomas et etiam sic dicitur quod quibus
adultis et rationis debet gaudere de bonis aliis hominum et
tristari de malis aliis. Et non quod quibus homo naturalis qui
peccat in peccato originali ut per peccatum dicitur. Ecce enim
iniquitatibus conceptus sum. Et apertus ad rationem quod
peccaverit. Et id a nobis deletur per sacramentum baptismi
mutatur ut patet sine quo nullus regnum celorum per
intrare. Si dicitur quod puer primo natus potest esse in actu
peccati et puniri propter ipsum. Tu si minus consensit aut
voluntate habuit peccandi. Et peccatum in confessione
non dimittit. Si tunc puer non confitebatur esse malum
et tunc solum tunc est puniendus quod est voluntatis. Propter
peccatum ad culpam est triplex quod est culpa mortalis
et originalis. Et est que non trahitur ex voluntate et consensu
specant. Et in culpa potest deleri in penitentia et confessione. Sic
in puerum per naturam tunc conspat ipsum esse in peccato originali
structo a primis parentibus in quo oes sunt generati ut per la-
varintu cum sine ipse in valle imperie. Deinde adur-
ples ad quod impere puerum puerum. Et id peccatum sic factum in
consensu et voluntate est ab eo auferri potest in consensu
et voluntate. Alia est culpa mortalis et actualis et est
que fit non consensu et voluntate. Et in ois in consensu et
voluntate non deluit nec dimittit. Sic fornicatio et peccatum
peccata mortalia. Tercia est culpa venialis et temporalis per quod
homo peccat puniunt et non perpetue ayodo ad vobis dicit
quod quis potest esse in peccato in facie eius primo non. Sed
non et 20 mos nullus potest esse duplex peccatum in consensu
et voluntate eius. Et per quod non deleri in confessione et penitentia
ut deuteronomio 24. quod ad mensuram peccati magis da mos

ad dicitur et quod per
alium et est qui
est peccatum
est factum
originalis qui
in peccato originali
ut fuit
peccatum vero

Dubitat an per solam penitentiam et confessionem
 sine baptismo homo possit salvari. Et videtur quod sic
 hinc ostenditur in confessione lauitur ut dicitur de go est peccatum
 originale quod a superioribus distributo admittitur. Et ostenditur
 de ewata. Dicitur inquit renatus fuit ex aqua et
 spiritu sancto non potest intrare regnum celorum. Pro quod peccatum
 originale in se habet duo scilicet reatum et actum. Peccatum
 trahit poenitentiam a primo homine. Actum vero habet et trahit ab
 anima sua ipsa quod ipsa copiam infundit. Et sic in ipsam
 in infusione trahit maculam carnis que macula dicitur
 originale peccatum. Et reatus deletur per baptismum
 actum vero per poenitentiam et confessionem. Indeterminat queritur
 an peccatum originale habeat in se culpam et utrum perire
 ex originali peccato infligite sint equales. Qualibet
 homine hec questione plenarie patet. no peccata
 proprii proprii et proprii distantes proprii et secunda
 in articulo ad eum penitentibus.

De tertio dubio ubi aliquis in fine vite possit
conferri per beatum Augustinum et beatum Thomam quod gratia divina nulli
 se subtrahit inquit in se est. vide quod dicitur homo est habitus
 ipso liberi arbitrii tunc se ad gratiam potest parare dolendo
 de malis operibus. Et proponendo causam de futuro.

Dubitat an homo in extremo mortis articulo
 possit vere et merito confiteri. Et dubium per hoc patet
 dicitur quod in ultimo articulo. Et ultimo eius. Et tunc queritur
 an ille qui potest esse in articulo mortis libet vellet. Et
 colloquii cum sacerdote et non possit saluari. Pro quod si non
 est aliud impediens quod ut dicitur est. Tunc ipse saluabitur
 quod nunciat eum exaudit. Et pro bona voluntate pro confite
 confite reddet. Si autem tunc non exaudit. Et dicitur
 videtur quod non potest saluari per se per se. Et dicitur
 fecit ad ecclesiam ad baptizandum et si mortis puenit
 non saluatur. Et pro bona voluntate non potest ipsum iurare
 dicitur per se non est oportet. Pro quod non est per se per se
 vult penitentem et confiteri et non habet sacerdotem tunc
 angelus et ipse supplet vice sacerdotis et audient
 peccata pro. Sic autem non est de puero baptizando
 igitur non est per se.

to su
f. tenet
ignali
no est
no
no de p
mabito
es q quib
hom et
ca. la. an
no em
p quib
baptis
oz pt
e. d. ago
aut
stone
lam
p. q.
vitalis
r. q. sensu
oc. die
origindi
p. la.
entit. alur
f. m. h.
q. sensu
alio. et
q. sensu et
no. et. p. p. p.
p. l. u. p. q.
no. d. i. c.
no. d. i. c.
no. d. i. c.

Dubitat si alicui in uigil penitencia ad septem
ut citra annos et moriat' anq' ille t' expiret' vtra
go residui i hoc pecc' soluat ut no q' vbiq' si
aduc' uiuet p'uar' ager' go pe' q' pena mort'
debet' cu' exoptat' Et q' aduc' in igne purgatori'
punit' Si nobis no debet' p'uar' na' forte
q' hic i vna hora no egit septuaginta annos
annabit' ibi

Dubitatur an ergo racenti in agone debet
in uigil penitencia Et q' no s'z peccata satisfacta
q' satisfacta q' ad extra no p' q'ple Et h'
p'uar' satisfacta sibi e' insinuanda ut p' calu'
p'mu' die' xxvi' q' hoc vis' Et de' ibid' q' loco
illiq' p'uar' p' fieri elemosina Et sacerdos debet
dicere infirmo Si morte eundas veni ad me
dabo t' penitencia Si aut' morieris reliquinq'
dino arbitrio Et debet sibi dici h'c penitencia
debe' p'p' hoc Si tunc posset argui q' arguendo
quid' ve' ut p'uar' q' libri in q'ra' q'clusio
Et tunc e' dubium ubi p' loco d'ap'naturu'
Et quid' p' illor' suppliciu' hoc p' p' q' ar'
q' libri in Et i' iij' ar'lo' que et qualia habi
tata queint' a'abq' defecto' Et in qua p'te
mudi h'odi' habitacula p'nt' p'uar'

Dubitatur an confessio que fit i ultimo morte
p'p' ut ne' Et ant' p'mo q' no q' d' d' d' d'
penitencia e' penitencia agere Si ille penitencia no
agit quia agere no p' q'c' nulla cordis q'ricioz
habet' i' no p'uit' Et p' que sibi q'fessio non
valet qua' t' p' diffic' q'fessio' p'p'ea danda
p' tanta debz e' cord' q'ricio quata fuit p'uar'
p'cti dulcedo ut d' b' d' d' d' Et q'z' habet'
i' mala magna Si h'c no e' i' ip'o' b' d' d' em'
p' q'ntu' p'p' morte q' p'p' p'cti' Et i' q'fessioe
h'ic p'nt' u'na' p' cord' q'ricio q' ut d' d' d' d'
Si ip'e' no p' satisfacc' i' no e' penitencia Et
Si ille aduc' uiuet aduc' peccat' q' p'cti' no reliquit

et per quos non peccabitur. Sed oportet illis peccare quod latroni
in morte ante deum est. Hodie mecum ex paradiso. Et sic
Appet peccata quod fecit in morte cum dixit. memeto
mei. Sed dicit augustinus ut peccabit infra quod quatuor
hora peccator invenit et peccatis tunc venittur. ubi
omnino peccata sua. Appet ad dubium quod ubi peccator per oportet
Ad ad vocem ante peccatum de quod sufficit quod oportet satis
facere. Si videtur et quod peccata agere velit. Sed tunc
non peccet tunc per remedia sed elemosinas pecuniam
et et que sit in corde. Iste et proximo quod peccator
Alia est manualis et metallis per et illa quod sit tu
bona iterum et opus servare et de mandatis
Sed de metallis quod per se fit.

Dubatur an damnati in inferno videant

eternum gaudium et gloriam in celo. Et sic per quod sic quia
de illo non habet ratio cogente sed potest aut solentem
ubi gregoriarius ut de magno in die per li iiii dicit
quod regnum usque ad die iudicii videant gloriam sanctorum

Non dubium quod et quale peccata habuit

Deus quod dixit peccet me fecisse. hoc ut probat
Sed non per se per se doctores quod deus nullam penam
habuit pro peccato per se ut per se. Sed in hoc dubio
Appet hoc quod ipse tantum est qui peccatum non fecit ut
cantat per se. Non est qui faciat bonum non est usque
ad unum per se. Iste in apocalypsi per se. Iste est
Iste non fuit neque solus. Iste per se. Iste per se
quod deus habuit quendam disciplinam quod ad genus
quod iudicavit et per se. Iste per se. Iste per se
quod deus habuit ut per se. Iste per se. Iste per se
hoc per se. Iste per se. Iste per se. Iste per se
per se. Iste per se. Iste per se. Iste per se
redimantur.

In eam dubium que et quot sint impedimenta
penitentie **P**rima multa sunt impedimenta penitentie **P**rima
impedimentum est pudor penitendi et confitendi pudor
namque quies a penitentia retrahit contra quos loquitur
magnus sic si non auisti penitentiam et quod malum est
facere non debes erubescere penitenti et quod bonum est vobis
est quod peccata et quod peccata est quod dicitur **V**eridia et pudor multum
facit ad remissionem peccatorum **S**ecundum impedimentum est
timor agredendi sed quoniam quis timet se peccatum non
posse ferre et contra id est quod in hoc hoc facere
habet se se infirmum qui liberum vellet mori quod
medicalem penitentiam medicine superius et contra id
hic **augustinus** ponit tria remedia **P**rimum scilicet penitentiam
pene penitentiam **S**ecundum penitentiam pene veritatem et lenitatem
Tertium est futurum perire in nequitiam et acerbis et hinc
Tertium impedimentum est peccatum et id est et **P**rima est
peccatum diu veniendi **C**ontra quod scribitur ad thessalonicenses
quarto **D**ico domini sic fur ita in nocte veniet **Q**uoniam
clavata **S**i sciet passimilias quoniam fur veniet
vigilaret vobis **S**ed peccatum dicitur dominas tales ac
vendi quoniam luce dixerit anima mea requiescat in pace
Contra quod scribitur matthei octavo **T**heauris vestris thesauris
paratis in regno celorum **T**ertium peccatum est magis quod dicitur
Sed **ecce passus** non dicas magis domini magis esse
Nam magis miserabitur ultimum peccatorum eorum **Q**uartum
impedimentum est desperatio gratia et **S**ed dicitur et per
desperatio venie **S**ic dicitur **R**egnum celorum magis est in vobis
magis quod venia mereatur **S**ed octavo **C**ontra quod dicitur
per dicitur in quantum hora **I**ngemuit peccator salus
erit et desperatio penitentia **C**ontra quod dicitur **V**ni domini
non dico usque peccatis sed usque ad septuagesimas
peccatis **C**ulpa est horror satisfaciendi quod id est
Sed **p**er non tardas ad dominum converti quod non pro die
neque hora **S**ed delectatio peccandi **I**dem est
quod peccati **T**alis delectatio facit peccatum cruciatum